INDICAÇÃO Nº 1239 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

pavimentação asfáltica por toda a extensão do bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro possui um fluxo intenso de veículos e

pedestres por dar acesso à várias casas. Entretanto, as vias que circulam encontram-se

cheias de buracos, causando prejuízo aos condutores. Ademais, a poeira do local

compromete a saúde da população, principalmente os de cunho respiratórios, nessa

época de estiagem.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H8C3H4P6H2B2J4F0
		2020-08-18T12:48:41-0300